

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 1 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	BALÃO Nº 7 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	250	PACOTE	R\$19,6333	R\$ 4.908,33
2	BASTÃO COLA QUENTE - FINO - TRANSPARENTE - 7,5 X 300MM - PACOTE COM 1KG	90	PACOTE	R\$72,6667	R\$ 6.540,00
3	BASTÃO COLA QUENTE - GROSSO - TRANSPARENTE - 11 X 300MM - PACOTE COM 1 KG	220	PACOTE	R\$80,00	R\$ 17.600,00
4	FITA ADESIVA CREPE LARGA 50MM X 50M Fita adesiva branca, com 50mm de largura e 50 metros de comprimento, papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas, pacote com 3 unidades	386	PACOTE	R\$42,8333	R\$ 16.533,65
5	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFORESTAMENTO E PRODUTOS DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO IMETRO Lápis de cor redondo com 12 lápis em cores vivas, produzido com madeira reflorestada e certificada FSC, com processo especial de fabricação TS, proporcionando maior resistência à ponta, com acompanhamento de 01 apontador com lâmina de aço temperado e um lápis de escrever, em dimensões aproximadas de 21 x 17,5 x 2cm A x L x P	4.905	CAIXA	R\$35,30	R\$ 173.146,50
6	LIVRO DE PROTOCOLO	65	UNIDADE	R\$28,8667	R\$ 1.876,34
7	MOLHA DEDO EM PASTA Molha dedos para manuseio de papéis, pomada produzida com componentes especiais, não gorduroso, levemente perfumado, atóxico, 12g	60	UNIDADE	R\$4,20	R\$ 252,00
8	PALITO DE MADEIRA PICOLÉ Palito de picolé chato, com pontas arredondadas, em madeira de reflorestamento, cor natural com medidas aproximadas de 11 X 1cm, embalagem com 100 unidades	190	PACOTE	R\$9,30	R\$ 1.767,00
9	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 - PACOTE COM 20 FOLHAS - CORES VARIADAS Papel com duas faces, textura aveludada, medidas aproximadas de 60 x 40cm, cores variadas, pacotes com 25 folhas	70	PACOTE	R\$47,6333	R\$ 3.334,33
10	PAPEL CARTÃO 48 X 66 Papel incorporado, rígido, utilizado na confecção de embalagens, medidas aproximadas de 48 x 66cm, gramatura 240g, cores variadas, pacote com 20 folhas	70	PACOTE	R\$47,6667	R\$ 3.336,67
11	PAPEL CELOFANE 1,0 X 0,80 M - PACOTE COM 50 FOLHAS - CORES VARIADAS	25	PACOTE	R\$110,00	R\$ 2.750,00
12	PAPEL COLOR SET 48X66 110G Papel com medidas aproximadas de 66 x 48cm, 110g, cores variadas, pacote com 20 folhas	90	PACOTE	R\$41,00	R\$ 3.690,00
13	PAPEL CREPOM 48,0CM X 2,00 M Medidas aproximadas de 48,0cm x 2,0m, espessura 0,01mm, cores variadas, pacote com 10 unidades	150	PACOTE	R\$33,6667	R\$ 5.050,01
14	PAPEL KRAFT 180G/M2 Papel kraft natural 180g/m², medidas aproximadas de 66 x 96cm, pacote com 100 folhas	65	PACOTE	R\$160,00	R\$ 10.400,00
15	PAPEL FOTOGRÁFICO PREMIUM A4 GLOSSY BRILHANTE, 230 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS. PAPEL DE QUALIDADE PREMIUM E RESISTENTE À ÁGUA. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS JATO DE TINTA. NÃO DEIXA MARCAS DE DEDOS APÓS IMPRESSÃO. PROJETADO PARA IMAGENS COM ALTA DENSIDADE DE COR E GRADUAÇÃO PRECISA. MANTÉM A TONALIDADE DAS CORES APÓS CONTATO COM ÁGUA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	90	PACOTE	R\$49,00	R\$ 4.410,00
16	PASTA COM ELÁSTICO 0.5MM Pasta aba elástico tamanho ofício com fechamento em elástico, cores vivas e transparentes, em polipropileno, leve, resistente e atóxico, espessura: 0,33mm, dimensões: 335 mm x 235 mm	360	UNIDADE	R\$8,0667	R\$ 2.904,01
17	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, cores variadas	53	UNIDADE	R\$13,00	R\$ 689,00
18	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 40 ML.	63	UNIDADE	R\$13,00	R\$ 819,00

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 2 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
19	PASTA CATÁLOGO 243 X 333MM COM 100 PLÁSTICOS GROSSO	355	UNIDADE	R\$46,6333	R\$ 16.554,82
20	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Com lâminas de aço inox e cabos de polipropileno, dimensões aproximadas de 11 x 78 x 177 mm, Comprimento X Largura X Altura, caixa com 30 unidades	175	CAIXA	R\$209,00	R\$ 36.575,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA Ponta fina, 0,7mm, tinta nas cores azul, preto e vermelho indelével, atóxica, ponta de cobre com esfera de tungstênio, corpo hexagonal translúcido, tampa ventilada, com suspiro, escrita macia sem falhas ou borrrões, carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura a partir da ponta e 2mm de diâmetro, caixa com 100 unidades, certificado pelo INMETRO	129	CAIXA	R\$180,00	R\$ 23.220,00
22	GLITER EM PÓ 3G Glitter em pó, cores variadas, pacote com 12 unidades	138	POTE	R\$17,5333	R\$ 2.419,60
23	GRAMPO 23/10-9/10, cada grampo possui 23mm x 10mm, fabricado com arame de aço revestido, caixa com 5000 unidades.	22	CAIXA	R\$27,30	R\$ 600,60
24	MASSA DE MODELAR DE 180G Massinha para modelar estojo com 12 cores sortidas, atóxica, produto a base de cera, não contém glúten, textura macia, não gruda nas mãos e não, embalagem com medidas aproximadas 17,5 x 2 x 11,50cm	4.025	UNIDADE	R\$11,30	R\$ 45.482,50
25	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 M	50	ROLO	R\$105,8333	R\$ 5.291,67
26	PASTA AZ - PASTA AZ, FERRAGEM CROMADA, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS 285X350X80MM, CORES PRETA OU CINZA, COM VISOR LATERAL.	218	UNIDADE	R\$41,9667	R\$ 9.148,74
27	PILHA ALCALINA PALITO TAMANHO AAA Pilha Alcalina do tipo AAA, tensão de 1,5 volts, manutenção de tensão igual ou superior a 0,8 volts em seus terminais pelo período mínimo de 50 (cinquenta) minutos quando submetida a um procedimento de descarga, em regime contínuo, sob carga resistiva constante de 1,88 ohms (+/- 5%), conformidade com os limites de chumbo, cádmio e mercúrio estabelecidos na Resolução Conama nº 401/2008. Validade mínima de 12 meses, contados da data do recebimento definitivo. Cartela com 4 unidades.	380	CARTELA	R\$22,30	R\$ 8.474,00
28	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02	38	UNIDADE	R\$10,9667	R\$ 416,73
29	APAGADOR DE MADEIRA 5,5CM X 16CM X 7CM APAGADOR DE MADEIRA COM ESTOJO PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA PORTA GIZ, NAS MEDIDAS DE 5,5CM DE ALTURA X 16CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA	175	UNIDADE	R\$12,3333	R\$ 2.158,33
30	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MEDIDA 5,7X14,5	125	UNIDADE	R\$14,6667	R\$ 1.833,34
31	APONTADOR RETANGULAR de plástico resistente, com lamina em aço inoxidável arrebiteada ou parafusada, com um furo, cores variadas, caixa com 50 unidades, certificado pelo INMETRO	67	CAIXA	R\$113,3333	R\$ 7.593,33
32	BALÃO LISO Nº 8 Material látex, com formato redondo, cores variadas, tamanho cheio 30cm, pacote com 50 unidades	250	PACOTE	R\$22,30	R\$ 5.575,00
33	BARBANTE DE ALGODÃO Nº 08 PACOTE Barbante com composição de 85% em algodão e 15% em outras fibras, comprimento de 470m, peso aproximado de 600 gramas, cores variadas, pacote com 4 rolos	90	PACOTE	R\$91,4667	R\$ 8.232,00

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 3 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
34	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL Calculadora de mesa, com dimensões aproximadas de 15cm de largura, 21cm de comprimento, com 12 dígitos, auto power off, com keystone, 4 operações, soma, subtração, divisão, multiplicação, porcentagem, raiz quadrada, funções aritméticas básicas, função de desligamento automático, com uma pilha média AA	118	UNIDADE	R\$45,6333	R\$ 5.384,73
35	CLIPES Nº 2 Clips metálicos 2/0, flexível e resistente, não quebra fácil, sem rebarbas, alta durabilidade, caixa com 725 unidades, peso líquido 500g	485	CAIXA	R\$19,3333	R\$ 9.376,65
36	CLIPES Nº 6 Clips metálicos 6/0, flexível e resistente, não quebra fácil, sem rebarbas, alta durabilidade, caixa com 220 unidades, peso líquido 500g	445	CAIXA	R\$21,8333	R\$ 9.715,82
37	CLIPES Nº 8 Clips metálicos 8/0, flexível e resistente, não quebra fácil, sem rebarbas, alta durabilidade, caixa com 180 unidades, peso líquido 500g	750	CAIXA	R\$23,00	R\$ 17.250,00
38	COLA LAVÁVEL 1 KG Cola a base de PVA, lavável, branca, acabamento transparente e flexível, para colar papéis em geral, madeira, biscuit, tecido, cortiças, embalagem de 1kg, certificado pelo INMETRO	654	UNIDADE	R\$32,9667	R\$ 21.560,22
39	ESTILETE COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO Estilete com lâmina de aço carbono de 9mm de largura, avanço graduável com travade segurança, caixa com 12 unidades	32	CAIXA	R\$52,00	R\$ 1.664,00
40	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA AÇO ZINCADO - MEDIDA 20X15X25 MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	46	CAIXA	R\$71,9333	R\$ 3.308,93
41	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE Confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente. Contém 31 divisórias, Acompanha etiquetas para identificação, Cor: Transparente, Fechamento com elástico, Espessura 0,70mm, Dimensões 270x380mm	250	UNIDADE	R\$67,30	R\$ 16.825,00
42	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, GRANDE DE MESA, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO, PINTADO DE CINZA	130	UNIDADE	R\$93,30	R\$ 12.129,00
43	POST IT BLOCO ADESIVO Bloco adesivo para recado, tamanho 76mm x 76mm, pacote contendo 1 bloco de 100 folhas com 4 cores (colorido)	535	PACOTE	R\$16,8333	R\$ 9.005,82
44	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO - 25CMX13CMX35CM Caixa arquivo desmontada em polietileno, com medidas aproximadas de 25cm de altura, 13cm de largura e 35 cm de comprimento, cores variadas, pacote com 10 unidades	310	PACOTE	R\$84,3333	R\$ 26.143,32
45	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES VARIADAS	99	CAIXA	R\$35,20	R\$ 3.484,80
46	ENVELOPE SACO BRANCO 253 X 353 Envelope tipo saco em papel sulfite branco, com aba, formato aproximado 253 x 353mm, gramatura 90g, caixa com 250 unidades	94	CAIXA	R\$161,6667	R\$ 15.196,67
47	ENVELOPE SACO BRANCO 200 X 280MM Envelope tipo saco em papel sulfite branco, com aba, formato aproximado 200 x 280mm, gramatura 90g, caixa com 250 unidades	94	CAIXA	R\$150,8333	R\$ 14.178,33
48	ENVELOPE SACO BRANCO 229 X 324MM ENVELOPE SACO BRANCO - Envelope tipo saco em papel sulfite branco, com aba, formato aproximado 253 x 353mm, gramatura 90g, caixa com 250 unidades	94	CAIXA	R\$180,8333	R\$ 16.998,33

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 4 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
49	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - FORMATO 229X324 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES	94	CAIXA	R\$165,00	R\$ 15.510,00
50	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - FORMATO 253X353 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES	94	CAIXA	R\$165,00	R\$ 15.510,00
51	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 200 X 280MM Envelope tipo saco em papel kraft natural, com aba, formato aproximado 200 x 280mm, gramatura 90g, caixa com 250 unidades	94	CAIXA	R\$154,1667	R\$ 14.491,67
52	ENVELOPE SACO KRAFT OURO - FORMATO 200X280 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES.	94	CAIXA	R\$181,6667	R\$ 17.076,67
53	ENVELOPE SACO KRAFT OURO - FORMATO 229X324 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES.	94	CAIXA	R\$190,8333	R\$ 17.938,33
54	ENVELOPE SACO KRAFT OURO - FORMATO 253X353 MM - CAIXA COM 250 UNIDADES.	94	CAIXA	R\$199,3333	R\$ 18.737,33
55	GIZ DE CERA LAPIZÃO ATÓXICO Giz em cera formato arredondado, com formula resistente à queda, formato jumbo, dimensões aproximadas de 12,5 x 15,2 x 1,7cm (A x L x P), com 12 cores vivas	4.120	UNIDADE	R\$14,6333	R\$ 60.289,20
56	GRAMPEADOR METAL PARA 30 FOLHAS Grampeia até 30 folhas, grampos tamanho 26/6, base de 22cm, comporta 1 pente inteiro ou 210 grampos, com estrutura totalmente em aço com revestimento plástico, tipo alicate	150	UNIDADE	R\$61,6667	R\$ 9.250,01
57	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M - PACOTE COM 6 UNIDADES	156	PACOTE	R\$59,3333	R\$ 9.255,99
58	FITA ADESIVA DUPLA FACE com medidas de 18mm x 50m, com alta fixação, pacote com 6 unidades	155	PACOTE	R\$61,9667	R\$ 9.604,84
59	FITA ADESIVA LARGA 40MM X 45M. Fita adesiva transparente com 40mm de largura e 45m de metragem, produzida em bopp com adesivo acrelício à base d'água, atóxico, pacote com 4 unidades	390	PACOTE	R\$31,3333	R\$ 12.219,99
60	BORRACHA BRANCA Nº 20 Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, com medidas de aproximadamente 4,2 x 2,9 x 1 cm, (Comprimento x Largura x Altura), formato retangular, caixa com 20 unidades, certificado pelo INMETRO	610	CAIXA	R\$44,3333	R\$ 27.043,31
61	CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 96 FLS Capa flexível, tipo de encadernação espiral, frontispício padrão com ilustrativos infantil e diversas, 96 folhas brancas, sem seda, folhas não pautadas, formato 200mm x 275mm, folhas internas 56g/m², produto com certificado FSC, pacotes com 10 unidades, NBR 15733:2012	275	PACOTE	R\$134,6667	R\$ 37.033,34
62	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS Capa dura, tipo de encadernação espiral, frontispício padrão com ilustrativos diversos, 200 folhas brancas, folhas pautadas, formato 200mm x 275mm, capa e contracapa papelão 750g/m², folhas internas 56g/m², produto com certificado FSC, pacotes com 4 unidades, NBR 15733:2012	100	PACOTE	R\$114,8667	R\$ 11.486,67
63	CARTOLINA BRANCA 50 X 65 - PACOTE COM 100 FOLHAS 150G - CORES VARIADAS	56	PACOTE	R\$156,6667	R\$ 8.773,34
64	COLA COLORIDA 23G Cola com bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, contendo 6 cores, embalagem com 23g, pacote com 6 unidades, certificado pelo INMETRO	110	PACOTE	R\$104,3333	R\$ 11.476,66
65	CORRETIVO EM FITA, material a base de poliacrilato, com correção instantânea e seca, medidas aproximadas de 5mm x 6m, caixa com 12 unidades, certificado pelo INMETRO	135	CAIXA	R\$93,60	R\$ 12.636,00
66	ELÁSTICO EM LÁTEX OU BORRACHA NATURAL Elástico resistentes e macios, cor amarela, nº 0 18, tamanho aproximado 80mm (largura) x 12 mm (diâmetro), pacote com 500 gramas	88	PACOTE	R\$41,8333	R\$ 3.681,33

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 5 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
67	GRAMPO 26/6 cobreado, fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação, com tratamento contra a oxidação anti-ferrugem e pontas afiadas, sem rebarbas, com alta durabilidade, caixa com 5.000 grampos	350	CAIXA	R\$13,9667	R\$ 4.888,35
68	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO 300X9X112MM. Grampo de plástico estendido branco, com dimensões de 300mm x 9mm x 112mm, plástico resistente, pacote com 50 unidades	260	PACOTE	R\$25,00	R\$ 6.500,00
69	PAPEL SEDA Papel de seda com medidas aproximadas de 50 x 66cm, gramatura 20 gramas cores variadas, pacote com 100 unidades	22	PACOTE	R\$96,00	R\$ 2.112,00
70	PAPEL VERGÊ 180G Papel com composição alcalina com 100 fibras de eucalipto plantadas, gramatura 180g/m², medidas aproximadas 210mm x 297mm, cores variadas, pacote com 50 folhas	310	PACOTE	R\$48,00	R\$ 14.880,00
71	PASTA SUSPensa 305G/M² Kraft castanho com haste e grampo plástico, 1 visor, etiqueta branca, 4 ponteiros plásticos fincadas com ilhós, 1 grampo plástico, 305 g/m², dimensões aproximadas de 361 x 240mm, caixa com 50 unidades	250	CAIXA	R\$269,00	R\$ 67.250,00
72	PRANCHETA EM ACRÍLICO, com prendedor metálico, para papel, dimensões 216 x 330 mm	116	UNIDADE	R\$29,8667	R\$ 3.464,54
73	RÉGUA PLÁSTICA Medindo 30cm comprimento x 3mm de espessura x 35mm de largura, graduada em milímetros, material resistente, transparente, pacote com 10 unidades	650	PACOTE	R\$43,3333	R\$ 28.166,65
74	SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS Saquinho grosso, com quatro furos, para pasta catálogo e fichários, caixa com 400 unidades	68	CAIXA	R\$153,3333	R\$ 10.426,66
75	TINTA GUACHE Tinta colorida com cores primárias, pote com 250ml cada uma, atóxica, lavável, solúvel em água, composição polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, cores variadas, caixa com 6 unidades	820	CAIXA	R\$60,6667	R\$ 49.746,69
76	COLA LAVÁVEL 110G. Cola com bico aplicador a base de PVA, lavável, branca, acabamento transparente e flexível, para colar papeis em geral, madeira, biscuit, tecido, cortiças, embalagem de 110g, pacote com 12 unidades, certificado pelo INMETRO	345	PACOTE	R\$68,00	R\$ 23.460,00
77	COLA BRANCA 40 GRS Cola branca, lavável e atóxica, fórmula à base de água, 40g, caixa com 12 unidades	410	CAIXA	R\$29,80	R\$ 12.218,00
78	PILHA ALCALINA PALITO TAMANHO AA Pilha Alcalina do tipo AA, tensão de 1,5 volts, manutenção de tensão igual ou superior a 0,8 volts em seus terminais pelo período mínimo de 1h (uma hora) quando submetida a um procedimento de descarga, em regime contínuo, a uma corrente constante de 1 ampere (+/- 5%), conformidade com os limites de chumbo, cádmio e mercúrio estabelecidos na Resolução Conama nº 401/2008. Validade mínima de 12 meses, contados da data do recebimento definitivo. Cartela com 4 unidades.	270	CARTELA	R\$25,30	R\$ 6.831,00
79	TNT EM ROLO DE 50M TNT liso em rolo de 50 metros, medidas aproximadas de 55cm largura x 50m comprimento, gramatura 40g/m², cores variadas	212	ROLO	R\$134,3333	R\$ 28.478,66
80	CANETA PERMANENTE PARA CD - PONTA Nº 2.0 - COR PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	40	CAIXA	R\$47,6667	R\$ 1.906,67
81	CANETA RETROPROJETOR Ponta poliacetil 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta com alta fixação e resistente à água, cores variadas, caixa com 12 unidades	40	CAIXA	R\$66,00	R\$ 2.640,00

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 6 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
82	COLA GLITER 23G Cola com bico aplicador gliter com resina PVA, lavável, material não tóxico, cores com brilho intenso, contendo 6 cores, tais como azul, cristal, dourado, verde, prata e vermelho, embalagem com 23g, pacote com 6 unidades, certificado pelo INMETRO	88	PACOTE	R\$31,30	R\$ 2.754,40
83	CORRETIVO LÍQUIDO 18MILILITROS Corretivo líquido a base de água, frasco com 18 mililitros, secagem rápida, cx c/ 12 unid, certificado pelo INMETRO	78	CAIXA	R\$53,00	R\$ 4.134,00
84	ETIQUETA FORMATO CARTA 101,6 X 33,9 MM ETIQUETA AUTO ADESIVA EM PAPEL ALCALINO BRANCO, RETANGULAR MEDINDO 101,6mm X33,9mm, FOLHA NO TAMANHO CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	91	CAIXA	R\$98,3333	R\$ 8.948,33
85	ETIQUETA FORMATO CARTA 101,6 X 50,8MM Etiqueta autoadesiva em papel alcalino branco, retangular medindo 101,6mm X 50,8mm, folha no tamanho carta, caixa com 100 folhas	91	CAIXA	R\$100,00	R\$ 9.100,00
86	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 02 Ecolápis redondo, com máxima resistência e maciez, produzido com madeira plantada, mina resistente e escrita macia, sem emendas, com marca do fabricante impressa, com traços escuros e excelente apagabilidade, máxima resistência e maciez, em madeira na cor preta, caixa com 144 unidades	116	CAIXA	R\$240,00	R\$ 27.840,00
87	LIVRO DE ATA COM PAUTA 22 X 32CM Livro de atas sem margem, com folhas pautadas, formato vertical de 22 x 32cm, páginas numeradas tipograficamente, numeração frente e verso, papel branco com gramatura de 56g, capa dura revestida, 100 folhas, com certificado FSC	101	UNIDADE	R\$39,30	R\$ 3.969,30
88	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS GRANDE	26	UNIDADE	R\$48,50	R\$ 1.261,00
89	PAPEL PARA DOBRADURA PACOTE COM 48 FOLHAS - TAMANHO 29,7X21 - CORES VARIADAS	150	PACOTE	R\$91,2667	R\$ 13.690,01
90	PASTA COM ELÁSTICO 5.5MM Pasta, aba de elástico, ofício lombo 5.5mm cristal, cores variadas	410	UNIDADE	R\$17,80	R\$ 7.298,00
91	PASTA PLÁSTICA POLIONDA FINA 31CM X 22CM X 2MM Pasta com dimensões aproximadas de 31cm comprimento x 22cm largura x 2mm espessura, fechamento com elástico, cores variadas, pacote com 10 unidades	402	PACOTE	R\$69,6667	R\$ 28.006,01
92	PASTA PLÁSTICA POLIONDA GROSSA 25CM X 33,5CM X 55MM Pasta com dimensões aproximadas de 25cm comprimento x 33,5cm largura x 55mm espessura, fechamento com elástico, cores variadas, pacote com 10 unidades	405	PACOTE	R\$77,3333	R\$ 31.319,99
93	PINCEL ATÔMICO AZUL Marcador com tinta permanente, resistente a água, com espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, com ponta de feltro, cores variadas, caixa com 12 unidades.	60	CAIXA	R\$105,3333	R\$ 6.320,00
94	PINCEL ATÔMICO. Marcador com tinta permanente, resistente a água, com espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, com ponta de feltro, cores variadas, caixa com 12 unidades	60	CAIXA	R\$105,3333	R\$ 6.320,00
95	PINCEL PARA QUADRO BRANCO Pincel com tinta permanente, resistente a água, com espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, com ponta de feltro, cores variadas, caixa com 12 unidades	47	CAIXA	R\$193,6667	R\$ 9.102,33

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 7 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
96	PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL: 23W/100W - K-1000 (BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 11.5MM) VOLTAGEM: BIVOLT POSSUI SUPORTE PORTA PINGOS RETRÁTIL QUE SERVE DE APOIO PARA A PISTOLA EM DESCANSO, EVITA DANOS A SUPERFÍCIE E SUJEIRA. O SEU BICO PROTETOR DE SILICONE PROTEGE CONTRA QUEIMADURAS ACIDENTAIS E SEU GATILHO LONGO PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E QUALIDADE NA APLICAÇÃO. POSSUI TAMBÉM CHAVE LIGA/DESLIGA LUMINOSA E ENCAIXE TIPO GANCHO PARA PENDURAR A PISTOLA EM BALANCINS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS E PORTARIAS DO INMETRO. APLICAÇÕES LINHA PROFISSIONAL, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE COMPONENTES EM PLACAS, FIXAÇÃO DE CONECTORES, COLAGEM DE PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA E CERÂMICA. APLICAÇÃO EM ARTESANATOS, FIXAÇÃO DE CANALETAS, MOLDURAS E ENFEITES DECORATIVOS	110	UNIDADE	R\$146,6333	R\$ 16.129,66
97	TESOURA MULTIUSO Com laminas de aço inox 7" cabo em plástico, anatômico, dimensões aproximadas de 21 x 10 x 1,8cm	190	UNIDADE	R\$24,30	R\$ 4.617,00
98	FITA ADESIVA CURTA FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM 18MM DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA EM BOPP COM ADESIVO ACRILICO À BASE D'ÁGUA, ATÓXICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	295	PACOTE	R\$47,6667	R\$ 14.061,68
99	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO - MEDIDA 250X130X350	720	UNIDADE	R\$9,9333	R\$ 7.151,98
100	LIVRO ATA 200 FLS Livro Ata 200 folhas numeradas, sem margem, capa dura, tamanho 216 x 320 mm	70	UNIDADE	R\$55,00	R\$ 3.850,00
101	PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - PINCEL ACHATADO COM CERDAS E CABO DE MADEIRA.	175	UNIDADE	R\$3,7667	R\$ 659,17
102	LÁPIS GRAFITE TRIANGULAR JUMBO, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, PONTA MAX RESISTENTE, CERTIFICADO PELO INMETRO CAIXA COM 3 UNIDADES, MARCA SUGERIDA: FABER CASTELL.	810	CAIXA	R\$7,3333	R\$ 5.939,97
103	SACOLA DE PAPEL PERSONALIZADA COM O BRASÃO DA PREFEITURA, MATERIAL KRAFT NA COR LISA PARDO, TAMANHO 39X32X16.	510	UNIDADE	R\$15,50	R\$ 7.905,00
104	CRACHÁ COM PRESILHA FIXA TIPO JACARÉ EM PVC CRISTAL - TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 0,10 FORMATO 100 X 70MM.	60	PACOTE	R\$101,2667	R\$ 6.076,00
105	PAPEL VERGÊ 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS - MEIDA 21X29,7 - TIPO CASCA DE OVO	125	CAIXA	R\$47,6667	R\$ 5.958,34
106	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 1 MATÉRIA. CAPA DURA, FRONTISPÍCIO PADRÃO COM CORES PRIMÁRIAS, 96 FOLHAS BRANCAS, FOLHAS PAUTADAS, FORMATO 200MM X 275MM, CAPA E CONTRACAPA PAPELÃO 750G/M², FOLHAS INTERNAS 56G/M², PRODUTO COM CERTIFICADO FSC, PACOTES COM 5 UNIDADES, NBR 15733:2012.	1.610	PACOTE	R\$61,50	R\$ 99.015,00
107	ALICATE FURADOR PERFURADOR DE CÍRCULO 6MM PARA PAPEL E EVA. CONSTRUÇÃO RESISTENTE E MECANISMO EFICIENTE. 1 FURO DE 6MM, PERFURA ATÉ 6 FOLHAS, ACETATO E EVA DE ATÉ 2,5MM DE ESPESSURA. MEDIDAS: 128 X 16 X 57MM, PESO: APROX. 55G.	40	UNIDADE	R\$22,50	R\$ 900,00

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 8 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
108	CADERNO DE DESENHO EM ESPIRAL COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS SEM PAUTAS. PERFEITO PARA O DIA A DIA NA ESCOLA, AUXILIANDO O ALUNO NAS ATIVIDADES DE DESENHO E COLORIR. DETALHES FORMATO 200MM X 275MM, NÚMERO DE FOLHAS 96, CAPA E CONTRACAPA DURA COM PAPELÃO 820G/M² COM LAMINAÇÃO BOPP BRILHO E REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M², PARTE INTERNA DA CAPA EM PAPEL OFFSET 120G/M², MIOLO EM PAPEL OFFSET COM MEIA PAUTA 70G/M². PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO FSC®. PACOTE COM 10 UNIDADES.	320	PACOTE	R\$138,6333	R\$ 44.362,66
109	LÁPIS DE COR JUMBO, CORES VIBRANTES E INTENSAS QUE DESTACAM SEU DESENHO, EXCELENTE COBERTURA. FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMICO PARA MÃOS PEQUENAS, ATÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS SOBRE PAPEL EM GERAL. FABRICADO EM RESINA PLÁSTICA NOVA. ESCRITA MACIA. PONTA RESISTENTE, NÃO QUEBRA FÁCIL. FORMATO TRIANGULAR, PEGADA CONFORTÁVEL. SEGURO PARA CRIANÇAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. CAIXA COM 12 LÁPIS DE DIFERENTES CORES.	805	CAIXA	R\$55,6667	R\$ 44.811,69
110	TINTA GUACHE COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 15 ML CADA EM CORES DIFERENTES, ATÓXICA, LAVÁVEL. CAIXA CONTENDO AS CORES VERDE, PRETA, VERMELHA, AZUL, BRANCA E AMARELA.	850	CAIXA	R\$12,30	R\$ 10.455,00
111	CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA 96 FLS. CAPA DURA, TIPO DE ENCADERNAÇÃO GRAMPEADO, FRONTISPÍCIO PADRÃO COM 96 FOLHAS BRANCAS, FOLHAS PAUTADAS, FORMATO 140MM X 200MM, FOLHAS INTERNAS 56G/M², PRODUTO COM CERTIFICADO FSC, PACOTES COM 20 UNIDADES, NBR 15733:2012	188	PACOTE	R\$169,3333	R\$ 31.834,66
112	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO FORMATO A4 - 220X307MM - 0,05 - 125 MICRAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PLÁSTICO TAMANHO: 220X307MM ESPESSURA: 0,05MM (125 MICRAS) EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS DUPLAS COM CANTOS ARREDONDADOS, COR: TRANSPARENTE, TEMPERATURA IDEAL PARA TRABALHO: 120°C. IDEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS, PAPEL SULFITE A4, CARDÁPIOS E CERTIFICADOS. FORNECIMENTO EM PACOTE COM 100 FOLHAS DUPLAS.	60	PACOTE	R\$256,6667	R\$ 15.400,00
113	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 1 MATÉRIA. CAPA DURA, FRONTISPÍCIO PADRÃO COM CORES PRIMÁRIAS, 96 FOLHAS BRANCAS, SEM PAUTA, FORMATO 200MM X 275MM, CAPA E CONTRACAPA PAPELÃO 750G/M², FOLHAS INTERNAS 56G/M², PRODUTO COM CERTIFICADO FSC, PACOTES COM 5 UNIDADES, NBR 15733:2012.	635	PACOTE	R\$46,30	R\$ 29.400,50
114	BOLA DE ISOPOR 25 MM Bola de isopor de 25mm, acondicionado em pacotes com 100 unidades	10	PACOTE	R\$39,00	R\$ 390,00
115	FOLHA DE EVA ESTAMPADA Folha de EVA várias estampas, dimensões 40cm x 60cm, 2mm, pacote com 5 unidades	56	PACOTE	R\$32,50	R\$ 1.820,00
116	BISNAGA DE CORANTE XADREZ- CORES VARIADAS	102	BISNAGA	R\$12,6667	R\$ 1.292,00
117	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA ARTESANATO N1 INCOLOR 20G	100	UNIDADE	R\$17,32	R\$ 1.732,00
118	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA ARTESANATO N2 INCOLOR 20G	50	UNIDADE	R\$18,9667	R\$ 948,33
119	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA ARTESANATO N3 INCOLOR 20G	50	UNIDADE	R\$22,5167	R\$ 1.125,84
120	CARTELA ADESIVA DE PEDRARIAS	100	CARTELA	R\$23,9667	R\$ 2.396,67

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 9 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
121	ENCHIMENTO DE FIBRA DE SILICONE - PACOTE COM 1KG BRANCO	10	PACOTE	R\$46,7667	R\$ 467,67
122	ENCHIMENTO MANTA ACRÍLICA - ROLO COM 20MTS	50	ROLO	R\$89,3333	R\$ 4.466,67
123	FITA DE CETIM NUMERO 2 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$15,1333	R\$ 454,00
124	FITA DE CETIM NUMERO 3 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$31,4667	R\$ 944,00
125	FITA DE CETIM NUMERO 4 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$32,4667	R\$ 974,00
126	FITA DE CETIM NUMERO 5 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$32,80	R\$ 984,00
127	FITA DE CETIM NUMERO 6 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$33,80	R\$ 1.014,00
128	FITA DE CETIM NUMERO 7 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$34,80	R\$ 1.044,00
129	FITA DE CETIM NUMERO 8 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$35,4667	R\$ 1.064,00
130	FITA DE CETIM NUMERO 9 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$36,4667	R\$ 1.094,00
131	FITA DE CETIM NUMERO 10 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$37,1333	R\$ 1.114,00
132	FITA DE CETIM NUMERO 12 - ROLO COM 10MTS CORES VARIADAS	30	ROLO	R\$38,4667	R\$ 1.154,00
133	FIO DE NYLON -ESPESSURA: 0,50MM ROLO 100 METROS	10	ROLO	R\$23,6333	R\$ 236,33
134	PALITO PARA CHURRASCO 25 CM PCTE COM 10	40	PACOTE	R\$17,6333	R\$ 705,33
135	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO Papel auto adesivo brilhante, glossy - 215g/m², dimensões 21cm x 29,7cm, pacote com 20 folhas	510	PACOTE	R\$69,00	R\$ 35.190,00
136	PAPEL PARA FOTO Papel fotográfico, gramatura de 108 g/m², branco fosco, tamanho A4, dimensão aproximadas 21 x 29,7cm, pacote com 50 unidades	100	PACOTE	R\$103,3333	R\$ 10.333,33
137	TINTA PARA TECIDO 37ML, cores variadas, não tóxica, muito resistente a lavagens.	300	FRASCO	R\$10,00	R\$ 3.000,00
138	BOLA DE ISOPOR 100MM Bola de isopor de 100mm, acondicionado em pacotes com 20 unidades	10	PACOTE	R\$66,2133	R\$ 662,13
139	BOLA DE ISOPOR 150 MM. BOLA DE ISOPOR DE 150MM, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 20 UNIDADES	10	PACOTE	R\$100,6667	R\$ 1.006,67
140	BOLA DE ISOPOR 50MM Bola de isopor de 55mm, acondicionado em pacotes com 50 unidades	10	PACOTE	R\$36,50	R\$ 365,00
141	BOLA DE ISOPOR DE 15MM, acondicionado em pacotes com 100 unidades	10	PACOTE	R\$27,9667	R\$ 279,67
142	CANETINHA HILDOGRÁFICA - JOGO COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	20	JOGO	R\$21,9667	R\$ 439,33
143	COLA BASTÃO 10G Cola bastão, não tóxica, pacote com 10 unidades, peso líquido 10g	70	PACOTE	R\$22,6667	R\$ 1.586,67
144	COLA DE SILICONE LÍQUIDA para artesanato, 100ml/85g	60	UNIDADE	R\$14,1033	R\$ 846,20
145	GRAMPEADOR METAL PARA 100 FOLHAS. Grampeia até 100 folhas, grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, base de 28cm, com estrutura e revestimento totalmente em aço. Medidas: 280 X 70 X 90mm	25	UNIDADE	R\$126,6667	R\$ 3.166,67
146	ISOPOR EM FOLHA 10MM Folha de isopor em poliestireno expandido - EPS, nas medidas 100cm x 50cm x 10mm	50	UNIDADE	R\$8,1667	R\$ 408,34
147	COLA PARA ISOPOR 40G Cola com bico aplicador para isopor/EVA, solúvel em álcool, embalagem com 40g, pacote com 12 unidades, certificado pelo INMETRO	50	PACOTE	R\$86,60	R\$ 4.330,00

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 10 / 10

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
148	FOLHAS DE EVA COM GLITTER Folha de EVA com glitter, material firme, com medidas aproximadas de 40cm x 47cm x 2mm, cores variadas, pacote com 05 unidades	100	PACOTE	R\$42,3333	R\$ 4.233,33
149	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO 200X9X112MM. Grampo de plástico estendido branco, com dimensões de 200mm x 9mm x 112mm, plástico resistente, pacote com 50 unidades	70	PACOTE	R\$28,3333	R\$ 1.983,33
150	FOLHAS DE EVA LISA Folha de EVA lisa, material firme, com medidas aproximadas de 40cm x 47cm x 2mm, cores variadas, pacote com 10 unidades	300	PACOTE	R\$33,3333	R\$ 9.999,99
151	ALFINETE COM CABEÇA EM POLIESTILENO Alfinete fabricado com cabeça em poliestileno e ponta de aço niquelado, caixa com 100 unidades, cores variadas, embalado em caixa de 10 pacotes	25	CAIXA	R\$85,1667	R\$ 2.129,17
152	TESOURA GRANDE 1ª QUALIDADE	50	UNIDADE	R\$24,30	R\$ 1.215,00
153	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVO 38MMX50MM COLORIDO	55	BLOCO	R\$43,6333	R\$ 2.399,83
154	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - DE ÓTIMA QUALIDADE, TRANSPARENTE, PONTA 1,0MM CAIXA COM 50 UNID. REFERENCIA: BIC, FABER CASTELL OU COMPACTOR.	300	UNIDADE	R\$80,00	R\$ 24.000,00
155	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA - DE ÓTIMA QUALIDADE - TRANSPARENTE-PONTA 1,0 MM , CAIXA C/50 UNID. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL OU COMPACTOR.	300	UNIDADE	R\$80,00	R\$ 24.000,00
156	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA DE ÓTIMA QUALIDADE-TRANSPARENTE-PONTA 1,0 MM, CAIXA C/50 UNID. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL OU COMPACTOR.	300	UNIDADE	R\$80,00	R\$ 24.000,00
157	PINCEL PARA PINTURA Nº 20 Pincel achatado com cerdas e cabo de madeira, pacote com 6 unidades	50	CAIXA	R\$49,80	R\$ 2.490,00
158	PINCEL PARA PINTURA Nº 24 Pincel achatado com cerdas e cabo de madeira, pacote com 6 unidades	50	CAIXA	R\$39,4667	R\$ 1.973,34
159	CADERNO BROCHURÃO CAPA FLEXÍVEL 96 FLS Capa flexível, tipo de encadernação grampeado, frontispício padrão com ilustrativos infantil, 96 folhas brancas, folhas pautadas, formato 200mm x 275mm, folhas internas 56g/m², produto com certificado FSC, pacotes com 10 unidades, NBR 15733:2012	30	PACOTE	R\$133,00	R\$ 3.990,00
160	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO 1ª QUALIDADE 96 FOLHAS	50	UNIDADE	R\$25,9667	R\$ 1.298,34
161	CADERNO ASPIRAL GRANDE CAPA DURA DE 96 FOLHAS FORMATO 203X28MM	50	UNIDADE	R\$25,9667	R\$ 1.298,34
162	PERFURADOR PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO GRANDE, PERFURANDO ATÉ 5 MM (50 FOLHAS APROXIMADAS).	25	UNIDADE	R\$71,30	R\$ 1.782,50
163	PERFURADOR DE PAPEL DE DOIS FUROS PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS (PADRÃO) 80 MM, DIÂMETRO DOS FUROS (APROX.) 6 MM	25	UNIDADE	R\$110,9667	R\$ 2.774,17
164	PASTA DOBRADA CARTÃO TRIPLEX 480G CINZA PLASTIFICADA COM GRAMPO PLÁSTICO - PRODUZIDA EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO NA COR CINZA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 x 240 MM, ESPESURA 0,64MM, GRAMATURA 480G, CANTOS ARREDONDADOS, LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO NAS MEDIDAS DE 195MM X 7MM X 58MM, CAPACIDADE PARA ARQUIVO DE ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G/M, POSSUIR CERTIFICADO INMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES	100	PACOTE	R\$34,9667	R\$ 3.496,67
165	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO; ALTURA 240 MM; COMPRIMENTO 70 MM; LARGURA 80 MM	30	UNIDADE	R\$37,50	R\$ 1.125,00
Total Geral:				R\$10.770,2535	R\$ 1.900.603,51